АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________________________________________________

от     26.09.2016 г.         №    145

Об утверждении Программы
«Социальная  поддержка
отдельных  категорий граждан»
 на 2017-2019г.г.

 На основании Постановления Совета депутатов Зауральского
городского поселения от 23.06.2005г. № 28 «О Положении  «О присвоении
звания «Почётный житель Зауральского городского поселения», решения
Совета депутатов Зауральского городского поселения от 15 декабря 2011г.
№117 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Зауральского
городского поселения от 23.06.2005г.№ 28, решения Совета депутатов
Зауральского городского поселения от 26.04.2012г. №139  «Об утверждении
Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы Зауральского городского
поселения», решения Совета депутатов Зауральского городского поселения от
26.04.2012г. №140  «О внесении изменений в решение Совета депутатов от
29.10.2009г. №463»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Программу «Социальная  поддержка отдельных категорий
граждан»  на 2017-2019г.г.

      2.Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
главного бухгалтера С.И.Хишову

Глава Зауральского
городского поселения                                         А.А.Соловьёв

                                                                    УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации
Зауральского городского поселения
Еманжелинского муниципального района
Челябинской области
от 26.09.2016 № 145

                                            ПРОГРАММА
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

на 2017-2019 г.г.

                              ПАСПОРТ     ПРОГРАММЫ

Наименование программы Социальная поддержка отдельных

категорий граждан на 2017-2019г.г.
Основание для разработки
Программы

Оказание адресной социальной
поддержки отдельным категориям
граждан в соответствии с системой
программных мероприятий в
дополнение к мерам, обеспеченным
действующим федеральным и
областным  законодательством

Координаторы Программы Администрация Зауральского
городского поселения

Основные разработчики Программы Администрация Зауральского
городского поселения

Важнейшие целевые показатели
Программы

Поощрение граждан, внесших
значимый вклад в развитие
Зауральского городского поселения

Сроки реализации Программы 2017-2019г.г.
Исполнитель Программы Администрация Зауральского

городского поселения
Объемы и источники финансирования
Программы

Местный бюджет,   1 022 601,00 руб.

                   ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Основной целью программы является оказание адресной социальной
поддержки граждан в соответствии с системой программных мероприятий в
дополнение к мерам, обеспеченным действующим федеральным и областным
законодательством.

Для достижения этой цели решается следующая  задача:

Возможность социальной поддержки почетных граждан Зауральского

городского поселения, лиц пенсионного возраста, находящихся на
заслуженном отдыхе,  замещавших муниципальную должность
муниципальной службы.

                      РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Финансирование программы является бюджетным обязательством

администрации Зауральского городского поселения.
Предоставление льгот Почетному гражданину осуществляется со

следующего месяца, идущего за месяцем присвоения звания «Почетный
гражданин Зауральского городского поселения».

Общий объем финансирования Программы в 2017-2019г.г. составляет
1 022 601,00 рублей без учета инфляции. Объем финансирования Программы
производится в соответствии с объёмом финансирования, установленным при
утверждении Программы.

                СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
НА 2017-2019г.г.

№
п/п

Наименование расходов Исполнитель Местный бюджет
2017г. 2018г. 2019г.

1 Доплата к трудовой
пенсии лицам,
замещавших
муниципальную
должность муниципальной
службы

Администрация
Зауральского
городского
поселения

244 867,00 244 867,00 244 867,00

2 Ежемесячная доплата к
пенсии Почетным
гражданам Зауральского
городского поселения

Администрация
Зауральского
городского
поселения

96 000,00 96 000,00 96 000,00

  Итого по годам 340 867,00 340 867,00 340 867,00
  ИТОГО

за 2017-2019г.г.

1 022 601,00 рублей